1

牛久市社会教育委員会議事概要 日時 平成２６年７月１１日（金曜日）

件名   平成２６年度社会教育委員会議
場所

時間

牛久市中央生涯学習センター大講座室

   １０：３０～１１：３０

作成年月日 平成２６年７月１６日（水曜日） 作成者 生涯学習課： 吉田 有香里

出

席

者

（出席委員） 諸橋 康之、松葉 まさ子、中島 和枝、種子田 孝子、中村 一雄、鈴木 義隆、宮下 英彌、

馬場 久夫、佐々江 健治

（牛久市）   教育部長 吉田 次男、次長 中澤 勇仁、次長 川井 聡、生涯学習課長 手賀 幸雄、

社会体育課長 木村 光裕 中央図書館長 栗山 裕一

 (事務局)     生涯学習課長補佐 山越 義弘、生涯学習課長補佐 横瀬 幸子、吉田 有香里

（傍聴者）  １名

(順不同・敬称略）

議

事

内

容

１） 平成２６年度社会教育事業について

・ 生涯学習課

・ 社会体育課

・ 中央図書館

２） その他

会   議   内   容   等

１．開会

２．職員紹介

３．委嘱状交付（後任員の横田一郎氏は欠席のため省略）

４．議事

１）平成２６年度社会教育事業概要説明について

・ 生涯学習課

・ 社会体育課

・ 中央図書館

上記内容について、各課長から、資料概要に基づき事業内容の説明を行なった。

 生涯学習課事業について

質疑なし

 社会体育課事業について

質疑なし

 中央図書館事業について

質疑なし

２）その他

・事務局：郡市社会教育委員会総会・研修会の開催について説明

・種子田委員：文化公演「ニュースペーパー」の説明。

５．閉会